
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 248 Lunes 14 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 57118

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
36

83
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

36830 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de la Sección de
Asuntos Económicos de la  Unidad Militar  de Emergencias.  Objeto:
Suministro de trajes para la lucha contra incendios forestales (LCIF)
para la UME. Expediente: 2024/SP03038000/00002383E.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la Unidad

Militar  de Emergencias.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800475B.
1.3) Dirección: A-2, Km 22.
1.4) Localidad: Torrejón de Ardoz, Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28850.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917487157.
1.10) Fax: 917487130.
1.11) Correo electrónico: ume_sae@oc.mde.es
1.12) Dirección principal: https://contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 18300000 (Prendas de vestir).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES30.

6. Descripción de la licitación: Suministro de trajes para la lucha contra incendios
forestales (LCIF) para la UME.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Mejoras Técnicas (Ponderación: 40%).
9.2) Precio (Ponderación: 60%).

10. Fecha de adjudicación: 11 de septiembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ITURRI S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A41050113.
12.3) Dirección: Avenida Roberto Osborne nº9.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 248 Lunes 14 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 57119

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
36

83
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.4) Localidad: SEVILLA.
12.6) Código postal: 41007.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 219.924,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 219.924,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 219.924,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la SAE
UME.

16.1.2) Dirección: 28850.
16.1.3) Localidad: TORREJÓN DE ARDOZ.
16.1.5) Código postal: 28850.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: ume_sae@oc.mde.es

18. Fecha de envío del anuncio: 9 de octubre de 2024.

Torrejón de Ardoz,  Madrid,  9  de octubre de 2024.-  Jefe de la  Sección de
Asuntos Económicos,  Fausto Guillén Ruiz-Ayúcar.

ID: A240045661-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-10-11T15:29:29+0200




